
Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Karlsruher Tagblatt. 1843-1937
1904

63 (3.3.1904) Erstes Blatt



Karlsruher Tagblatt .

W . 83 . Erstes Blatt. Donnerstag , den 3 . März lMgt ri« weites Statt .) 1884.

Konkursverfahren .
Nr . 9765 . Ueber bas Vermögen des Architekten Georg Zeiß in Karlsruhe wurde heute am 27 . Februar 1904 , nachmittags 5 Uhr , das Konkurs¬

verfahren eröffnet .
Der Rechtsanwalt vr . Bielefeld hier wurde zum Konkursverwalter ernannt .

Konkursforderungen sind bis zum 26 . März 1904 bei dem Gerichte anzumelden .

Es wird zur Beschlußfassung über die Beibehaltung des ernannten oder die Wahl eines andern Verwalters , sowie über die Bestellung eines Gläubiger -

Ausschusses und emtretenden Falls über die in tz 132 der Konkursorbmmg bezeichnten Gegenstände auf

Donnerstag , den S4 . März 1804 , nachmittags 3 Uhr ,
und zur Prüfung der angemeldeten Forderungen auf

Donnerstag , den 14 . April 1004 , nachmittags 5 Uhr ,
vor dem Großh . Amtsgericht IX hier , Akademiestraße 2 X , 2 . Stock , Zimmer Nr . 13 , Termin ^uberaumt .

Men Personen , welche eine zur Konkursmasse gehörige Sache in Besitz haben oder zur Konkursmasse etwas schuldig sind , wird aufgegeben , nichts au

den Gemeinschuldner zu verabfolgen oder zu leisten , auch die Verpflichtung auferlegt , von dem Besitze der Sache und von den Forderungen , für welche sie aus

der Sache abgesonderte Befriedigung in Anspruch nehmen , dem Konkursverwalter bis zum 20 . Nmrz 1904 Anzeige zu machen .

Karlsruhe , den 27 . Februar 1904 . Die Gerichtsschreiberei Großh . Amtsgerichts .

Boppr Amtsgerichtssekretär .

FrhknsdMrfmMrem Karlsruhe .

E . G . m. b. H .
Die verehrlichen Mitglieder werden zu der am Freitag , den 4 . März ds . Js . , abends 8 Uhr , im großen Saale

der Gesellschaft „Eintracht " stattfindenden

ordentlichen Generalversammlung
ergebenst eingeladen .

Tagesordnung :

1 . Rechenschaftsbericht für 1903 , Beschlußfassung über die Verteilung des Reingewinns und Entlastung des

Vorstandes und Aufsichtsrates .

2 . Bekanntgabe des Revisionsberichts des vom süddeutschen Konsumvereins -Verbände bestellten Revisors .

3 . Wahl zur Erneuerung des Aufsichtsrates .

Zur Kontrolle für l>ie Abstimmung sind die Legitimationskarten beim Eingang in dm Saal an das daselbst aufgestellte Aus-

sichtsp rsonal abzugeben , wogegen eine Milgliedstarte zur Abstimmung für die Wahl des Aufsichtsrates verabreicht wird . Die

Legltimationskarten sind tags , darauf oder beim Empfang der Dividende im Geschäftslokal des Vereins wieder abzuholeii .

Der Eintritt ist nur den Mitgliedern des Vereins gegen Borzeigen der in ihrem Besitz befindlichen grünen

Legitimationskarte « gestattet .
Für die selbständige « Hausfrauen ist die Galerie Vorbehalte « .

Die Rechnungsnachweisungen nebst Bilanz liegen in dem Geschäftslokale des Vereins , Zähringerstraße 45 , sowie in den Vereins¬

läden auf und können daselbst in Empfang genommen werden .
' 2 .2.

Karlsmhe , dm 26 . Februar 1904 .

Dev Nufsichtsvat des Lebensbedüvfirisveveins Karlsruhe ,
eingetr . Genossenschaft mit beschr . Hastpflicht .

K . Kirsch , Vorsitzender .

Gottesdienstlicher Vortrag .
Donnerstag , den S . März , abends 8 Uhr , wird Herr Pastor Bornand

aus Gent in der Kleinen Kirche einen Vortrag halten über :

„Die Bewegung hin mm Evangelium in Belgien."

Zum Besuche dieses Vortrags ist jedermann frmndlichst eingeladen . 3 .3.

Donnerstag , den LV. Marz d . Js ., vor¬
mittags Uhr, werden m dem Lagerhause
des Bekleidungsamtes in Karlsruhe , Durlacher
Allee 56 , ca . 2000 alte Landwehrhelmgreife , ca .
4 00 alte Landwehrmützenkokarden , ca . 700 alte
Erkennungsmarken , ca . 2600 alte Seitengewehr¬
taschen Modell 71/84 und ca . 300 Lg fadenreine ,
bei Strafanstalten gewonnene Tuch - pp . Abfälle rc.
öffentlich gegen sofortige Barzahlung meistbietend
versteigert . 3.3 .

Bekleidungsamt ^rrv Armeekorps .

Nie »erlilr 8°lio° I »i «. susu - xer ,
unter Oberleitung des Herrn Professors » . ll .

— Vi « L zr« Isivi »e n« a L»v«i «Liberi »« NeNaiNei ». >

Französisch, Englisch , Italienisch , Russisch, Spanisch , Deutsch rc.
— DM " I,«br «r 1«brt » or ««in « Hatter «pr » vbe . "WC

3 Uumr - Wnilg
mit Küche, Balkon , Mansarde , Keller auf
1 . April billig zu vermieten . Näheres Wil¬
helmstraße 63 , Bureau .



LS7«

WM' Neubau Kailftinsre 87 -WL
zu vermieten auf 1 . April 4SV4 :

1. Stock: 6 Zimmer , Bad, Küche mit Speisekammer , 2 Kellerabteile und
2 Mansarden ;

4 . Stock : 8 Zimmer , Bad , Küche mit Speisekammer , 2 Kellerabteile u . 2 Man¬
sarden , auf Wunsch kann auch Stallung dazu gegeben werden . Näheres
im Bureau Ritterstraße 28 . -

Westendstraße «s
ist infolge Wegzugs des bisherigen Mieters eine herrschaftliche Wohnung von 9 bis
10 Zimmern mit Zentralheizung, Gas und elektrischer Beleuchtung nebst Nebenräumen
und Garten zu vermieten . Näheres Westendstraße s69 im 2 . Stock . —

WHnilngeil zu Vermieten aus 1. April:
Eine 3 Zimmerwohnnug im 2 . St ., Preis 360
Eine 2 Zimmerwohnung im 2. St . , „ 300 „
Eine 2 Zimmerwohnung im Dachst-, ,, 240 „

Näheres Goethestraße 45 im Laden . *10.3.

Grerrzstratze 26
ist im 3. Stock des Seitenbaues 'eine Wohnung von
2 Zimmern, Küche und Keller nebst Anteil an Wasch¬
küche und Trockenplatz auf 1 . April an ruhige Leute

"oder einzelne Person billig zu vermieten . Näheres
daselbst oder Ritterstraße 28, 1. Stock . —

Zn vermieten per 1 . April
eine schöne , vollständig neu hergerichtete 3 Zinnner-
wohnung unter Glasabschluß mit Zubehör im
5. Stock, Preis 280 Am besten passend für ein
Brautpaar oder kinderlose Eheleute . Näheres beim
Hauseigentümer Karl-Wilkelmstraße 30 , parterre
rechts , von 0—6 Uhr werktäglich. . —

Wohnung,
bestehend aus 4 Zimmern, Balkon nebst
reichlichem Zugehör, per 1 . April zu ver¬
mieten. Näheres Gerwigstr. 2 , 4 . Stock.
Einzusehen daselbst von morgens 10 Uhr
bis nachmittags 4 Uhr . —

HttrsWisHmilg.
— Kriegstraßc 83 , 2 . Stock, in ruhigem

Hause, ist eine geräumige Wohnung von 5 bis 6
Zimmern , Bad , Küche, Speisekammer, Diensttreppe
und sonstigem Zugehör aus sofort oder später .zu
vermieten . Näheres Augustastraße 11 .

Zu vermieten
Per 1 . Mai

Kurvcnstraßc 18 , Vorderhaus , 5. Stock, freund¬
liche Mansardenwohnung von 2 Zimmern, Küche ,
Kammer , Anteil au Keller und Speicher .
Kaiscrstrastc 37 , Vorderhaus, 5 . Stock, freundliche
Mansardenwohnung von 2 Zimmern, Küche , hinter
Glasabschluß , Kammer , Anteil an Keller u . Speicher .

Näheres Brauerei Tinne r Grünwinkcl .

Einfamilienhaus .
— Das HauS Stnbclstraße 10 , enthaltend

0 Zimmer, 2 Fremdenzimmer , 2 Kammern, Küche ,
-Speisekammer , Bad , 3 Klosetts , HerrschastS- und
Lieferantcn-Zngang , 2 große Veranden und Balkon ,
ist sofort oder später zu vermieten eventuell zu ver¬
kaufen. Das Hans ist vollständig mit Koch - und
Leuchtgas, wie auch für elektrische Beleuchtung in¬
stalliert . Außer der vorhandenen Zentralheizung ist
für die Uebergangszeit Ofenheizung vorgesehen.

Cnrjel H Moser , Architekten .

Vierziiilmerviohmuig i
^ Nlt Zubehör sofort oder später preisweit ^

^ zu vermieten.
' Zn erfragen Körnerstraßc 16 »

^ nn 2. Stock. —
^

WMmeillide 3
ist der sehr geräumige Parterre -Mock, be¬
stehend aus 7 großen Räumen , Bad,
Speisekammmer , großer Veranda, 1 Fremden¬
zimmer, 1 Mansarde, 1 Zimmer im Souterrain ,
ans I . April eventuell auch früher zu ver¬
mieten. Die Wohnung ist mit Zentral - und-
Gasheizung versehen und auf das beste
ausgestattet . Eventuell auch Anteil an großem
geräumigen Hintergarten . Nähere Auskunft
erteilt —

W . Crerrzbauer ,
Leopoldstraße 3 II Telephon 1032 .

3 Zrmmevwohnrmg
(Mansarde ) ist ans sofort oder später für
225 Mark zu vermieten . Näheres bei Herrn
Bühler , Werderstraße 68 IV.

Billa .
— Neubau Kriegstraße 131 ist im 3 . Stock eine
Wohnung von 7 Zimmern, fein herrschaftlichher¬
gerichtet , Bad , Balkon , Erkeroorbau, Hintere
Veranda, Nor- und Hintergnrfen (Dienstboten¬
treppe) , reichlichem Zugehör auf sofort zu ver¬
mieten. Zn erfragen Nüppurrerstrnße 70 oder
am Neubau .

Laden zu vermieten.
— Kaiserstraßc 64 ist ein Laden mit einein

Schaufenster und daran stoßendem Raum sofort
zu vermieten . Näheres im Gasthaus znr Madt
Pforzheim.

Laden zu vermieten
in Dnrlach .

6.2 . In der Hauptstraße, beste Lage Durlachs, ist
ein großer , moderner Eckladen mit 5 Schaufenstern
per sofort zu vermieten . Speziell geeignet für Herren -
Konfcktion, Möbel :c. Näheres durch

K . Kornsand , Karlsruhe ,
Kaiscrstrnße 111 .

Laden zu vermieten.
— Zn meinem Hause Kaiserstraße 126 ist ein

Laden per August ;n vermieten . Näheres bei Th.
Lippmanu .

Eckladen.
— Bocckhstraßc 14t ist aus den 1 . April der

Eckladen, in dem bisher ein Spezcreigeschäst betrieben
wurde , mit 1 Zimmer oder mit Wohnung von
4 Zimmern, Badezimmer und reichlichem Zugehör
zn vermiete» . Zu erfragen Sofienstraße 37, 2 . Stock,
Architekt Mceß.

Zu vermieten auf 1 . April
ein großer Eckladcn , für jedes Geschäft
passend, eine schöne Wohnung von 3 Zimmern,
Badezimmer , Wasserklosett , Koch - und Leuchtgas,
1 Küche , 1 Keller und Mansarde. Näheres nur
beim Hauseigentümer Karl -Wilhclmstraße 30 ,
pmlerrc rechts, von 0—6 Uhr werktäglich.

Laden mit Wohnung zu vermieten .
— Ein Laden mit Wohnung von zwei Zimmern

ist sofort zu vermieten : Rheinstraße 66 , 1 . Stock.

Laden zu vermieten.
6.4 . In der Kaiser - Allee ist ein schöner Laden

mit Wohnung billig zu vermieten . Näheres Amalien¬
straße 24 , Baubureau.

Laden mit Wohnung .
In nnserem Neuban Erbprinzen -

strafte S8 ist ein schöner, großer Lade»
mit Wohnung zu vermieten . Zu er¬
fragen bei Vsknürlei » Svkneiilvn .

Kaiserstratze.
3.3. In der westlichen Kaiserstraße.

zwischen Mühlbnrgertor und Post (Sonnen¬
seite) , ist ein der Neuzeit entsprechender, großer
Laden unter besonders günstigen Be
dingungen per sofort oder später zu ver¬
mieten . Offerten unter Nr. 1714 an das
Kontor des Tagblattes erbeten.

cvent. auch mit Wohnung auf 1 . April zu vermiete» :
Akadcmiestr. 35 . —

Lagerplatz,
eingefriedigt, an der Nebeniusstraße gelegen, ist
alsbald zu vemneten . Näheres Marienstraße 70,
2. Stock. —

Wohnmigsgesuch .
3.3. Wohnung im 1 . oder 2. Stockwerk von

5 Zimmern mit Badezimmer oder geräumiger Küche
im Innern der Stadt (bevorzugt Amalien -» Herren-,
Karl- , Hirsch- ,, Leopold- und Sofienstraße) auf
1 . Juli zu mieten gesucht. Off. mit Preisangabe
unter Nr. 1780 an das Kontor des Tagbl. erbeten.

Laden gesucht
(nicht groß) zwischen Adler - und Herrenstraße . Of¬
ferten mit Angabe des äußersten Preises unter
Nr . 1815 an das Kontor des Tagblattes erbeten.

Zimmer zn vermieten .
— Amalicnstraße 75 , am Kaiserplatz, ist ein

schön möbliertes Wohn - und Schlafzimmer per
sofort zn vermieten . Zu erfragen parterre.

*3.3. Zu vermieten auf sofort oder später an
einen besseren Herrn ein großes , gut möbliertes
Zimmer , abgeteilt in Wohn - und Schlafraum, in
ruhigem geschlossene » Hause : Hirschstraße 106 , pari.

— Zwei schön möbliere Zimmer (Wohn - und
«Schlafzimmer) sind auf st wA oder 15. März an einen
besseren Herrn zu vermieten : Kronenstraße 25 ,
eine Treppe hoch .

— Nowacks-Anlage 11 , parterre, ist ein schönes
Zimmer mit besonderem Eingang zu vermieten . Zu
erfragen ebendaselbst.

— In gutem Hause ist ein schönes , großes
Zimmer nn eine einzelne- Frau - oder an ein oder
zwei Geschäftsfräulein zu vermieten . Näheres zn
erfragen Nowacks -Anlage 11 , parterre._

— Leopoldstraße 28 ist ein unmöbliertes Man -
sardenziimner mit Kammer und Wasserleitung pev
sofort zn vermieten . Zu erfragen im 4 . Stock.

*2 .2 . Augustastraße 0 ist im 4. Stock ein auf die
Straße gehendes, heizbares , möbliertes Zimmer an
einen soliden Herrn oder ein Fräulein sogleich oder

Unmöbliertes Zimmer.
— Zwei unmöblierte Helle Parterrezimmer ,

welche sich auch für Bnreaux eignen , sind auf
1 . April oder später zu vernneten . Näheres Blnmen-
straße 4 , 2 . Stock.

ist im 2 . Stock ein großes , Helles , möbl . Zinnner
sofort od. später zn vermieten . Zu erfragen im Laden.

Gut möbliertes Zimmer
ist an einen besseren Herrn zn vermieten :
Ettlingcrstraßc 7 , parterre . 2 .2.

s2j I .



Nr . 6» . i . Karlrmber rsgdlait .
^ Ans 1. April
ist ein gut möbliertes Zimmer mit Pension zu ver-
inieten - Näher es Amalienstraße öl im 3. Stock.

Maler -Atelier .
2.2 . Im Ateliergebäude II , Hoffstraße 3, ist ein

geräumiges Eck-Atelier alsbald zu vermieten.
Grosth. Zentralschulfondsverwaltung .
_ (Beiertheimer Allee 2.)_

Atelier
(8,00—5,50) in ruhiger Lage zu vermieten : Stefanien¬
straße 58, parterre ._

—

Ein Veremslokal
(50 Personen fassend ) ist auf 1 . April
zu vergeben (separater Eingang ) : Werder¬
straße 28 , Köllenberger. *2.2

Kapital -Gesuch.
3.2 . Ich suche eine II . Hypotheke in Höhe von

9000 und eine solche in Höhe von 8000 °̂ ! per
1 . April d . Js . Gest . Offerten von Selbstgebern
bittet man unter Nr . 1798 im Kontor des Tagblattes
abzugeb en ._ _ _

Gesucht »«« — 4«« Mark
auf Möbel und gegen Eintrag auf ein Haus inner¬
halb 80 °/o der Schätzung . Rückzahlung und Zins
nach Uebereinkunst. Gest . Offerten unter Nr . 1821
an das Kontor des Tagblattes erbeten._

2 .2.

Welche Brauerei
gibt auf 3 . Eintrag und Bierbezug ÄÜVV bis
3606 Mark 'k Offerten unter Nr. 1797 au das
Kontor des Tagblattes erbeten._ 3 .2.

Dienst - Anträge .
*3 .2 . Ein braves Mädchen , welches das Kochen

dabei erlernen kann , findet wegen Verheiratung des
jetzigen Mädchens gute Stelle : Adlerstr . 11 im Laden .

*2.2 . Auf sogleich wird zu einer kleinen Familie
ein Mädchen für häusliche Arbeiten gesucht . Näheres
Jollystraße 1 im 1 . Stock ._

3.2. Ein braves , fleißiges Mädchen , das die
Hausarbeiten verrichtet und im Servieren behilflich
ist , findet sofort Stelle . Näheres Werderstraße 59,
parterre . _

2 .2 . Suche zum 1 . April ein gewandtes
Zimmermädchen, welches perfekt im Zimmcr -
machen u. Servieren ist. Vorzustcllcn tägl .
von ' -gZ bis 6 Uhr bei Frau Direktor Forst ,
Ettlingerftraste 23 ._

'
_

— Ein kräftiges Mädchen , welches etwas kochen
kann und alle häuslichen Arbeiten willig versieht,
wird auf 1 . April gesucht .

Georg Oehlcr , Hofkonditor , Herrenstraße 18.
— Ein fleißiges , ehrliches Mädchen , welches sich

willig den häuslichen Arbeiten unterzieht , findet so¬
gleich oder später Stelle . Zu erfragen Karlstraße 41
un Laden .

2.2. Ein Mädchen , das einfach bürgerlich
kochen kann und alle häuslichen Arbeiten
willig versieht, wird für sofort oder 15 . März
gesucht . Zu erfragen Kaiserstraste SV im
2. Stork. _

Büglerinnen ,
sowie

Mädchen ,
welche das Bügeln erlernen wolle « ,
finden dauernde Stellung .

Mm ! u. ihm. Walchan-alt
vorm. Ed . Pklllh , Akt -Ges..

63 Ettlingerstratzc 65 . —

^ Mädchen -Gesuch .
Für kleinen Haushalt wird aus 1 . April ein zuver-

laffiges Dienstmädchen mit guten Zeugnissen gesucht .
Näheres Kiauprechtstraße 3411 .

KI .

Voimerrtsg , äen Z. Mrr IS04.

Diener -Gesuch.
3 .2 . Ein gewandter Hcrrschastsdiener wird

aus 1 . April gesucht . Nur Solche mit gute«
Zeugnissen mögen sich melden. Näheres z«
erfragen im Kontor des Tagblattcs .

I Verkäuferin , I
DI branchekundig , gesucht. 2 .2 . W
W Gngl . Herrenmodemagazin ^
M Josef Goldfarb , Kriegstr . 30. W ^ Schlosserlehrling ,

ein kräftiger , kann eintreten bei
Wilh . Jung , Schlosserei, Hmnüoldtstraße 11.

Ein kräftiger Bursche
findet sofort Arbeit . Wo ? zn erfrage « im
Kontor des Tagblattes . *2.2.Näherinnen ,

sowie fleitzige

Hilfsnrbeiterinnen
finden dauernde Stellung .

Mmi «. «HM. WManSiilt
«»- m. M . pttllh , AN .-S - j..

65 Ettlingerstraste 65 .
^

—

Fuhrknecht,
ein zuverlässiger, mit guten Zeugnissen , kann sofort
eintreten . Näheres zu erfragen im Kontor des Tag¬
blattes . 3 .2.

Nebenverdienst
für Herren und Damen durch Häusl . Tätigkeit ,
Schreibarbeit , Adressermachw., Vertretung rc.

Reell . Verd . tägl . bis 30
— Erwcrbscentrale in Würzburg .

Mädchen -Gesuch.
5 .2. Ein gesetztes , tüchtiges Mädchen ,

welches selbständig Küche und Hauswesen
zu besorgen versteht und gut empfohlen
werden kann, wird zu kleiner Familie auf
1 . April gesucht. Nur Solche , welche aus
dauernde Stelle reflektieren , wolle » sich
nachmittags zwischen 5 — 6 Uhr melden :
Mathystrastc 6 im 3 . Stock.

Stelle-Gesuch.
2.2 . Eine sehr gewandte Maschinenschreiben» mit

guten Zeugnissen sucht Stellung auf einem Bureau
per 1. Apriloder später . Zu erfragen im St . Josephs -
haus , Luisenstraße 29.

Stelle -Gesuch.
*2.2. Für ein junges Mädchen wird angenehme

Stelle zu 1 oder 2 Kindern auf 1. April gesucht.
Näheres Kaiserstraße 174 , parterre .

Mädchen .
— Für Küche und Hausarbeit suche anständiges

Mädchen bei hohem Lohn : Kriegstrabe 30 III .

. ^ Personal Ul
sirtzikl!, ResumljutttD
empfiehlt das Haupt -Placierungs -
bureau von K . Tröster » Kreuz-
ftraße 17. Telephon 151. —Ein gut empfohlenes Mädchen

wird für alle Hausarbeit auf 1 . April zu drei er¬
wachsenen Personen gesucht : Friedenstraße 13 im
3 . Stock . 2 .2.

Gute Vertretungen gesucht
von selbständigem verh . Kaufmann mit prima
Zeugnissen als Nebenbeschäftigung . Gefl.
Offerten unter Nr . 1834 an das Kontor des Tag¬
blattes erbeten . 3 .2.

Nach Bruchsal
wird auf 15 . März oder 1 . April ein
ordentliches Mädchen gesucht, welches selb¬
ständig bürgerlich kochen kann und etwas
Hausarbeit mitbesorgt . Hoher Lohn. Näheres
Kreuzstraste 3 , 3 . Stock. *2 .2.

Kochherde
werden prompt und billigst repariert , ausaemauert
und ausgeputzt im Herdgeschäst Karl Ghreiser ,
Herrenstraße 44 . —Ein ordentliches Mädchen,

welches selbständig bürgerlich kochen kann
und etwas Hausarbeit mitbesorgt , wird aus
1 . April gesucht . Nur Solche mit guten Zeug¬
nissen mögen sich melde» Kreuzstraste 3 ,
3 . Stock. *2.2.

INassLge
nnä elektrisch «;

Vibrstion8ms88sgv
virä flurefi ärrtlich geschultes kersonnl ün
l 'rlsckrlodahnck ausgetukrt. —

Mädchen
finden dauernde Beschäftigung bei

Elikann L Baer,
2.2 . Lachuerstraße 7/9. Haus -Verkauf .

In bevorzugter Lage des westlichen Stadtteils
innerhalb der Bahn ist ein 3 stückiges Wohnhaus mit
5 Zimmern im Stock zu verkaufen. Dasselbe würde
sich für Bureau (Arzt, Anwalt rc .) besonders eignen.
Offerten unter Nr . 1766 an das Kontor des Tag¬
blattes erbeten .

*3 .3.

Lchrmlidchen-Gchich.
3 .2 . Ein junges Mädchen aus guter Familie findet

sofort oder später in meinem Stickerei - und Kurz-
waren -Geschäft unter günstigen Bedingungen offene
Stelle .

'

C . 2l . Kindler,
Fricdrichsplatz 6. Haus -Verkauf .

Das HauS Kreuzstraste 16 mit sehr großen
und schönen Räumen , für einen Arzt oder Rechts¬
anwalt geeignet gelegen, ist dem Verkauf ausgesetzt
und sind die Bedingungen beim Eigentümer Mä -
demiestraße 35 zn erfragen . —

FV ^ neu hochmodern, 30000 ^ (Gelcgen -
bcitskauf) verkäuflich 4 N . 4 post¬

lagernd Heidelberg . 11 Zimm . , 1000 mit Gatten ,
höhere Schulen . Billig Jagd . Amts -, Lustknr-
städtchen. 6.6.

I Feuerversicherung.
I — Zur Vermittlung von Fahrnisver -
I sicherungcu Acquisiteure , Agenten und
> stille Vermittler gegen hohe Bezüge ge-
I sucht .
I Gefl . Offerten snd S . I6S1 an Haasen -
> stein L Bögler , A . -G-, Karlsruhe i./B .

AtiM Krisem-Kkhilse,
nicht unter 20 Fahre alt , findet dauernde Jahres¬
stelle. Gelegenheit , die französischeSprache zu erlernen .

2 .2 . H. Nicola , Eoiffeur, Metz.

Kaufmännische Existenz .
*4 .3 . Ein vierstöckiges Haus auf dem

Werdcrplatz (Südstad Marktplatz) mit modernem
Laden , worin seit Jahren ein Herrenattikelgeschäst
betrieben ivird und das sich zu jedem Geschäftsbetrieb
eignet , ist unter günstigen Bedingungen verkäuflich.
Offerten unter Nr . 1577 befördert das Kontor des
Tagblattes .

Graveur -Lehrling
bei sofortiger Bezahlung sucht Fr . Klett , Kaiser¬
straße 60. —



1S7S

Einzelwohnhaus .
— In einem projektierten Gruppenbau im Westen,

bestehend aus drei Einzelwohnhäusern , resp. Villen ,wird ein dritter Käufer für das in der Mitte liegende
Grundstück gesucht . Nähere Auskunft erteilt Architekt
Deines , Wcinbrennerstraße2 ._

2 Großes Anwesen
zu verkamen. Trau Max Becker , Witwe , früher
Inhaber der amtl. Güterbestätterei , Eisenlohrstr . 29.

Tausch .

g getragenerHerren - u.Franenkleider sowie ^
ft Schuhe , Stiefel , Nniforme », Militär - ft
^ Effekten, gebrauchter Betten n . Möbel
^ und zahlt hierfür die höchsten Preise §^ MM . Vun »» » « » > a» -

lt hier
LL . Li ^ LNLLLLll .^ ,

Kronenstraste 51 .
Mittag - und Abendtisch .

— (Zmpfelüe Teilnahme zu kräft - bürgerlichen
Mittag - und Abcndtisch (6—8 Herren , auch
Damen) : Kaiscrstraße 65 II .

— Ein gut erbautes und rentables Haus in
schöner , freier Lage der Weststadt wird gegen einen
Bauplatz zu vertauschen gesucht. Gefl . Offerten
unter Nr . 9124 befördert das Kontor des Tagblattes.

Zu verkaufen
2 neue, französische Bettladen mit Muschelaufsätzcn,
2 neue Röste in Fa ^on gearbeitet , 2 bessere Ma¬
tratzen , 2 Polster um den billigen Preis von
140 ^ : Waldstraße 14, parterre._

*2.2.
Einen neuen Diwan mit modernem Moquette -

bezug , sowie ein Ottomane hat billigst zu verkaufen :

Ludwig Reinholdt , Tapezier ,
— Akademiestraße 44.
2 .2. Rüppurrerstraße 14 sind verschiedene Dimen¬

sionen in Eichen, Forlen, Tannenholz , astreine Riemen
mit aufrechtstekenden Jahresringen , sowie verschied .
Schreinerwerkzeuge, vollständ . Zengrabmen, Furnier¬
böcke , 1 Leimofen und Vierfüllungstüren sofort zu
verkaufen.

Ä Billig zu lieckufell
1 Partie gelag . Nutzholz —

Rahmenschenkel —
1 Leiter ,
1 Wendeltreppe , forlen , fast neu,
1 Badeeinrichtung , Wanne u . Ofen ,
1 Gaslüster , Lärmig :

Karl-Friedrichstr. 32 III.

Betten und Polsterwaren, Tische , Stühle , Spiegel
kauft man sehr billig und reell bei größter Aus¬
wahl bei —

Liebn . Xisin ,
87/33 Durlachcrstraste 87 88 .

Seltener Gelegenheitskans.
3,2 . Kompl . engl. Schlafzimmer -Einrichtungen

mit Rosten , Polsternund prima Matratzen(Jacguard-
Vrell ) von 480 Mk . an bei

Ludwig Setter , Waldstr . 7 .
Teppich.

Ein neuer Teppich (Tapestry ) , Größe 380 —300 om ,
ist sehr billig zu verkaufen. Zu erfragen im Kontor
des Tagblattes. —

Doxpelleitern
in allen Größen , dauerhaft , solid und doch leicht
gebaut , große Auswahl bei
— 4l1vx . ILirrelr , Wintcrstraße 17.

und einzelne Teile in großer Auswahl vorrätig zu
billigen Preisen bei Ad . Dürr . Perückenmacher,
Walostraße 39._ 5.3.

Kapitalist
kaust Hypotheken und Rcstkanfschillingc gegen
sofortige Kassa. Offerten unter Nr . 1802 an das
Kontor des TngblatteS erbeten . *12.2.

*32 Zn kaufen gesucht :
ein Badeofen für Holzfcnernng und

eine emaillierte Badewanne .
Gefl . Angebote unter Nr . 1777 an das Kontor

des TngblatteS erbeten.

WM » -
von

? ornn:erzr L vrsno ,6 L . Lkninin L 6o . , ^Loiins , L

dt

8ohaum ^ bine
von I

AlntNsns Illüllsr ,
IoItVi 116 , IllroinAau ,

rsuoiumlörtö Llarlrsn ,
ompüelilt in vorrüc -Iioiron A
(sualitüttzn / u Original - «

proissn — '

kuZList llrsk ,
iiariung '8 kiaekfolg.,

Nlurnsnstrasso 5 .

8pkMlcke II. küllllgiSL
Mine

ckor

lmpsrial V/IN6 6omp . I. 0Nl1on
empkelrlc

— ^ .LaLswissIrLsss 20 .

6 .4.

unter vielen OoMme - Zortoir RM.LU^
rmstrostiZ LLS .Ä- LSL

evk « Lv
NH VLM MLV2 ,

Dorsalste rvirrl in Derrtsostlairä
imeli kranr . rDt lierAostollt , ist also
irrst stein lrolieu Xoll stes ^ .nslansts -
OoZnaos stolastst .

IVoAoir seiner 6Ütö nnst lhtolll-
delrömmliostlrvii rvirst inein OvAnao
in I^ ranstlieits fällen
LSs ?L » « » » lS « LTj8 violtaolr
ein^ tolilen .

Din Llassonastsat ^ 2u orriiolon,
staste den Drei8 aus nur

Mir . 2 —
kür eine Isiasoste gesetzt .

^VIIoiniZe Verstanksstelle

0 . klokmüllsr ,
Inst . LI » 8tvrvr ,

stlokliekerant ,
Lrdpriv2sn8lrs .sss 32 ,

am DnstvviZSpIat^ .

Vorzügliche Werste «nd rote
Oberländer Tischweine

im Faß und in Flaschen.
Billigste Preise ; Proben frei.
E . Jessen , Weinhandlung ,20.2 . Karlstratze 88 »z

IVIsrllk Rügens rakkon L Oo .
per Islasosts . . N . 2.50

" "
i '

i !' ü n
tteinisss>189tern ^
Oronge- llognao , LiilUsaller
stei Ilsnl Lsumsnn ,

» !> 3 .- '
. , 4.-
. » 5 .50
. ^ 5.50
- !, 3.—

^ Iraäemle-
str. 20 .

io.2. Fst . Schwarzwälder
Mrschenwasser ,
Zwetschgenwasser .
Deutscher Cognae

»on M I .»» bis M. s.- per N »schk.

Franz . Cognae .
Deutsche, franz ., holl.

Liqueure,
feinste Qualitäten , größte Auswahl

bei

lilhelm Sämann,
Waldftraste 7 ».

Kaffee - Kaffee,
gebrannt ,

von ^ 1 .— bis ^ 8 .— per Pfund in
garantiert reiner Qualität nach fachgemäßen
Mischungen , empfiehlt 7 .6-
Carl Hager , Hoflieferant,
Erbpriiizenstr., nächst dem Rondellplatz .

Mir Telephon 358.
"HW

Eine große Sendung " 3.2.

Geflügel
(Welschhahnen , Enten , Poularden ,

junge Hahnen)
per Postkorb M . 8 .— eingetroffen bei

L. Lartharias,
gegenüber Palais Prinz Max.

I °I«1svL Vvlov ,
kräftig und mild , für Kranke und zum Garnieren,
sowie verschiedener feiner Aufschnitt stets frisch zu
haben bei

Karl Glastner , Hofmetzger ,— Ritterstraste 10/12 .

kür
kksräs , Riiräviest , Sob^ sins ,

lllnnüe , iSsüüAsI n . Vö ^ ol
ompttestlt

LKrriAriiriiriL ,
ssutter - LpvrisI -Kesctiäft,

^ staäsiniestrasse 20.
I4II .



ll»7»

bmiimie U . 2 .83 nnä
Ll 3.30

per kkunä.

§ . Zlum ,
Usisei »s1i »sssv 28T

Ulkplioii 267 .

II
^ -

empfiehlt
GeorgOehler,

Herrenstraße 18 .
Mederlage Luise Wolf , Karl-Friedrichstraße 4.

Die

MMm -kiMMi
vsrssnäst

ibr nnsrleannt vor^ü^liobes

kUttlM - SItt ,
Annobener nnä kilssnsr kayon,

m SMMl-LÜWW
änrob äls bsstsbenäsn kilialsn nnä , vonn

— Lacht rn baden , äirskt

H»riILK8l
bei reellster nnä xünbtÜobster kslisnnnA.

!
> Visäerverkänker veräsn Zesnobt .

Km M . L.A» m
liefere ich

^ - «II FU > I

als paffende Geburtstags - und Qftcr -
geschenke .
Ssnii - Ln, -, ! » « ist eine photographische

Miniatur -Neuheit und wird nach jeder
Photographiehergestellt. GenaueAehn-
lichkeit und tadellose Ausführung
garantiert.

Semi - LinsM « wird als Brosche, Anhänger,
Krawattennadel, Manschettenknöpfe w .
getragen und ist unverwüstlich .

Eingesandte Photographien werden unbeschä¬
digt wieder znrnckgegeben .

Lugen kreedt,
o^ . »kurvklier,

^ » lüstrs -sse 31 ,
SS§SLÜdvr äsirr volosseurn .

; SLÄvs ^ lL « , s
F1iitkr»1rvit8»«r (frische Füllung),

Hosdrogerie v »rl ILotrL.

Schweizer-Stumpen,
Virgimer -Cigayen

von 100 Stück ab zn Engrospreise» bei

Hirsler Sc Kchnlhe ,
Zirkel 25 a, Ecke Ritterstraße . —

XL. Von V2 I- V2 S Uhr geschlossen.

Konfination .

KsssnAblloksr
in xküssiek kusZiski

ru billigsten kreisen .
Klvinvs ^ vnmsK

sebon von Ale . 3 .40 an .
Xsu ! Xsn !

iLieinvs Kegangbuek
su » gsns NNnnvs pspivi » gsOi -uvN »

(ssbr xasssnä kür Herren).
INsnognsmms in 8ilber nnä dolä.

Xains null änbressabl virä umsonst
— aut 'geelrueict .

LillAVLlü ,
«fsINslossse S3 ,

Lvisobon Laiserstrasse u . I-uclrviFsxlats.

ic bcdcutcudsten
Meister des Kla¬
vierspiels sowie die
erste » musika¬
lischen Kreise be¬
nützen zur Zeit die
Flügel 11. Pianinos
von Bechstein ,

Blüthncr,
Stciuweg Nachf.

und Stciuway L Sous .
Diesen Kunstwerken ist ein wunder¬

barer Gcsangreichtum des Tones eigen,
verbunden mit ausgezeichneter Spiel¬
art , und gebührt denselben unstreitig
der erste Platz in der Jnstrumenten-
banknnst .

Die erwähnten Fabrikate sind bei
Hoflieferant TchtvciSgut , Erbprinzen-
straße 4, in schöner Auswahl zum
Verkauf ausgestellt.

Illk liülifii'miillii
empLeblt

in srösstsr^.usvsdl su billigsten kreisen :

Kkssngkiicliei '.
sxtra / ^ aLvrUxnvx mit

NonvArarain unck ilksokiZAk in
seilt 811i>kr.

O. r 'siZlsr .
drossln 8oklieker»nt. 4.2.

kiml IcliiM
Iliperlw

— LvdütseiiÄr . 46 —
empLeblt sieb im

Liüeriizen neuer MtekMel
OivkLilL von 30 LL. an, ^
Lettrösts „ 18 „ „
UatratLsn „ 10 „ „

Vas ^ llfarbeireu von ? oIswiWöbe1n

soviö keparawrsn v . ^alousielääeri
viril prompt besorgt. 20 .9 .

sovio
in allen

krslslaseu.

LZ
^ -s

ZZ
S «
ssK'p» L,H L>
SS

s es

L 8
v «
48
Kk

^ , «4 . Ullä r«. »Srr iso» M
^ »dUUUg 2U prolburg 1. 8r. LS» ooo I-ooss.

kS Kelll-loMe
rur VimIswsrLtelling 6s> UiinÄ»?, ru rrsidui 'g.
1 ö. 4 Vorto iwL Niste
1. 6088 ^ o . vll 30 rtz . °Ltr».

12184 kvlägSVÜUlv , «Im, Kdru» :

^ 222 SV 0
looovo
40000
20000
10000

L » S000 - S000
2 » S000 - S0V6
2 st 2000 - 4000
s st 1000 - sooo
20 st Sov - iooov

« N»ept-
L S««>ni, j

^ «»upt-
Ss»ioi>

N»»l>t-
Ss. inn

Nsupt-
8». iiin

> 00 - 20000
so - 10000
20 - 20000
10 - 20000
0 - S2S00

200 st
200 st
1000 st
2000 st
8750 st
/ „ de?,!elien ünreb äis llenörslsgentur

in Skuttgsi -k
»vä ävrcil äis Direktion äer treidurger
^ Snsterdau - l-otterie in krelburg !. 8 . I

Futtergerste, Me,
gute Qualität , per Zentner -E 7.— bei

Karl Baumann ,
— Akademiestraße 20.

(öi I .



LS74

sin

Vsnnsndsil
- im krisäriok8dLä .

^eäeu vomlerslsg
von morZens ^/g8 bis abenäs l/z9 Ilbr .

^ erdschisse ,
_ . Kupfer , emailliert

und verzinnt , in alte
und neue Herde

empfiehlt

Eisenwarenhandlung,
Markgrasenstr. 32
(am Lidellplatz ).

rlonrsä Zckmrr,
Zuztsllstion — Vslärtrszze 5V.

selepim 1V17 , 6.3.
bringt zem grozzer Isger i«

8stle-( i« r ! cU«ngea
zovie stte Zarten rt? lisSke«,

Vsvven vvlt
ÄbekSkteile it

empkeblenäe
(riuvervvg .

Ksbi'.li 'klrgel '
Lrsviranstalt unö

Kautsckukstempsifsbrik
15 1iVö8tena8ln. 15

näckst rtsr Lottsk'stk'.
fernopr . Ko . 1857 .

Hornspime-
anerkannt bestes Dungmittel ,

empfiehlt billigst
I Friedrich Weber, Drehermeister ,

3 .3. Kaiserstraße 207 .

>.<»118 8elinkillei'.
>^ /sinIisn6Iung ,

llouglssslnsssv IS ,
ompücblt reelle

^
k » 88 veinv

von -MT kkennig äas Kitvr an.

klssvdenvvinv
von NO kkennig an. —

F
Frankfurt ?M . » NühmlichK bckannte.-

^nekovy pssts. Larsellsn kuitsi'.
In Schlüsseldosen . — Auf Brötchen gestrichen eine appetitreizende Delikatesse .

Viktor Gorkis, «oklisssrsnt,
Ls .iserstrs .sse ISO , Lsrlsrubs ,

emptisblt rm 8obla §rabin uncl für äis feine Liüsbe

SvIr^ooiLvr ^ LpvursLuL
äer Lerneralpsn - NlllobAesellsobakt Ltaläsu , von grösster Haltbarkeit unä
keinstsin ^VoblAsssbinask . ig,g .

O/VS PI/VbIOI _/V.
Mt äem kianola ist eine vollkommen neue Kibnäung auk musikaliscbem Oebieto
in äiv Krsobsiuung getreten , äie von grösster Leäeutung ist . — Vas Ifianola unter -
scbeiäet sieli von sllei » snSs ns n Apparaten äurob äis Kigen sebakt , äass es , ebenso
vis äas Klavier, absolut äem 'Willen äss Vortragsnäen xeborcbti Der Lpieler kann
niokt allein in allen Nuancen Körte unä kiano , Kempo null Nnscblag bervorbringen,sonäern er bat es and , in seiner Zlaobt , rugleicb einrsles il'öns ru accentuieren,
sie ausklingsn ?.u lassen, ru pbrasisron, unä Kanu sogar eins Neloäis bei veicber
Lsgleitung dervortreten lassen . — Diese Kigenscbakt , «relvli « sllsin Usa ? isno >»
dss i trl , bat ibm äis Anerkennung äer gröss ten Künstler und berufensten Kritiker
su Leil veräsn lassen . Das Kianola ist äabsr sebr vobl ru unterscbsiäsn von
allen anäeren Apparaten . — Isäormann kann äas l?ianola spielen, es passt kür feäes
Klavier ; es ersebliesst äem Kxieler äis gesamte lllusikliteratur unä virä äaäurcb
äer tzuell eines grossen Oenussss für feilen Llusikkreunä , äer ein Klavier besitzt,es fsäoeb niobt ausreivbenä spielen kann . — Ks tvirä gern fsäsm Interessenten
Oslegsnbeit gegeben, äas Instrument selbst üu prüfen, um sieb von äem Oesagtsu
überreugen ru können , äonn man muss äas Kianola baben - — Auskunft
über äas I' ianola, Noten unä Deikbibliotbek , vslobs kür äie Kunäen eingsriebtet

voräen ist , virä gern erteilt vom alleinigen Vertreter : - -

I_UVV/I6 80 I4WLI86 U7'
Orossb. Laä . Hoklistorant

X/VllI-8klUliL, lirbprinronstrasss 4 .
4.3 .

Der Schornsteinaufsatz , Patent Coblenzer , beseitigt sicher die Rauchplage
und bringt sofort Zug in jeden Schornstein, auch da, wo andere Systeme ver¬
gebens versucht wurden.

Höchster Preis Magdeburg 1808 .
Ausführl . Prospekte mit Zeugnissen frei. Auf Wunsch SV Tage auf Probe .

Bcrtr : LÄuai ' Ä
Blechnerei und Installations-Geschäft , >

Hirschstraße 25 .
(6jl .

H

V



L» 7 «

ZtsusIirM - rsLH
KegenstSnüe

--- „ r rprrte fteukeitrn -- .̂i.
empftsklt relokkaltlg« ^ssvadl I>> a»«n prslrl»»«»

Frieckriek glos
F^o/s ^s^ oA/. z/o/z/s/s/'a/r/

xsrfvmerie 7. Uolff L Lokn's AStsN
Xsisorstrüfrs klr . 104, Nelce ckvr Herrsnstraksv .

b 4 Sl »sI - ^ » svvolLLNil .
, - ' L

Wegen Abbruch meines Hauses verkaufe Möbel jeder Art, wie Schlafzimmer , Salon , Eßzimmer , Herren¬
zimmer, sowie Einzelmöbel zu enorm billigen Preisen . !

Möbel können auch auf später zurückgestellt werden . Desgleichen empfehle zu bevorstehendem Umzug : Vorhänge ,
Portieren , orient . Teppiche re., ebenfalls bedeutend zurückgesetzt.

'
^ 22 Günstige Gelegenheit für Brautleute.

Nach auswärts franko Lieferung.
Herrenftraße 46 .

' Inhaber : Eduard Trapp .

Piano-ReMatHrell
aller Art, auch Stimmen, werden aufs pünktlichste
ausgeführt von
»M . langjähriger Geschäftsführer

der Firma Schweisgut ,
— Waldstrafte 3 ( Kunstverein) .

UNS :IL >
Asdung »ekon 5. Mrr >804

tl . krossenkell > l,oüens
äs» S»ll . tiunlssvereins v . Noten llreur.

/lusrskldsr Kar olms /^brug .
338SLL . 44 OOO
ÜWptZM . R . LS QQQ

I 6ö>v,'nn IF stOO
L Kswinn lillt . KOOO
S ü 10« « -- ÄOOO
4 ü SO« ^ SOOO
S« L L0« --- SNOV
LS« L 2« ^ A0VV
4« « ü 1« ^

2800 °7 L« « « «
s »>,L"

b«i , l - 81ürmsr,R Keoersl- Vebit , Ltrsssdurg I. /L.
« ötL, Larlsrudv, Ilvbelstr . 11 /15.

ÜMMI llsklbkulie.
-lecken Aloutax u . vonuerstaF

SvI » 1 a,vlLtit :a,x .
Südstadt . Südstadt .

Axollotheater .
Jeden Donnerstag Schlachttag ,

wozu ergebenst cinladet
— S . SrauLsokvtsixsr .

I 7jl .

Das lrssvs ILotra -II ^ U»tran » itrtrv 1
ist unä vloibt

» « io «
üiletLll - k' liN - Klanr . 20^

kwdenrlk 2m /laberr «r Oose- r ä
fsadr. : Imdsr^nski L Oo. , Lsrlin IO .

LaktanK »uk Sokatsiuarlc » „amor

» svlit
" ' '

.
V « ILI»vr 8l » K , Ä« IL A. WH» VL ,

abenck8 8 Dbr ,

unter Fütizer dlitvirkuug
cker 6ro8sb . llokopernsünAsrin b'rl . Nobinsvn ,

ckei> 6i '08slt . Dok8ebnu8 ^ ie1orin krl . ^ Iknisrle kkskn ,
I
'
i 'l . ksken (Diano ) ,

unseres VereinsmitAlieäes Derrn ULmil Niini * (Violine )
unck <Ze8 lleri -n USNNHSNN V^ isvkvn (keFleilunZ ) .

Hierauf

V » » Lni »t ;« rlLa,Ltriursf .
is ui, . .

DinkübrunFsreebt gestattet . Oalerie bleibt zeseblossen .

Die nick cken 12 . ) lär2 unAesetxte VanntinterbkrltunA küllt ckuoe^en
2.2 .

lr .
bis auk tveiteres uns.

Idvi » H Lk



IS7 «

Kegfllnäsl 1834 lloMM 55lokke: KaiZönslr . >69

kür kvsssreie kövke
kür ^Loken n. krletots
kür kei8e-^!eiäerü. MiitkI
kür kiiiäer - ii. LLb^-MllteI

»M u. kiUlLiiiü- kliillliligen, Viügoiml u. LoverlM.
6no88ö8 I-Lger in 81oifen mit

—— ksrriörter 8üek8eit6m
kür uvAvküttsrts Heiäer

eillpkslilsv

I- sipkisimsr L IVIsncls
lelepkon 214 »ofükfsrrmlsn

« s

I L » I8H I IKVN8V IL, > » I * inI >v

Xavdkolxsr :

MIIisIm llirtsHiorrt L üolisrt Ikkiie
LVSO

Kompl. kinriektunAvn
8aIon - , tterrsn - , 8pei8S - , 8oli ! af - u . ^ oiinrimmki'

änlilrs lilübel
Innen-llelrorslionsn

^ aMel -VorliLuge, 81ons8 vlo .

OslAemSlkls
^o/rZ//'/»ak/o/i-

«//»«/

Asks/'Asso^s/r^s.

_Körc/t6
^1r/?u)a/r/ Aöi

'a/rmisr' ^ Ws?'

^
^ a^e-r ^ ers^ en.

Lrtnst/ra/rÄA . u . Aa^me/r/ab/ '., ^ adserskrasss ^ 9.

Lrua und Verlag der Chr . Fr . Müller '
schen Hofbuchhandlung , redigier ! uurcr Neraulworllichkcit ro » Üudnng Riegel in Karlsruhe.


	[Seite 52]
	[Seite 53]
	[Seite 54]
	[Seite 55]
	[Seite 56]
	[Seite 57]
	[Seite 58]
	[Seite 59]

